COORDENADORIA DE REGISTROS ESCOLARESCOORDENADORIA DE REGISTROS ESCOLARES

Lista de Inscritos e Convocação para Matrícula

Edital n.º 8, de 05 de julho de 2022.

A Diretoria-Geral do Câmpus Avançado Ilha Solteira do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP, no uso

de suas atribuições legais, torna público a Lista de Inscritos e a Convocação para Matrícula para o curso de extensão “Libras (básico)”,

conforme o Edital n.º 008, de 05 de julho de 2022.

Lista de Inscritos

A relação dos inscritos está por ordem de inscrição.

Libras (básico) - Período Matutino

Ordem de

Inscrição
Candidato(a) Vaga

01 Luana Messa O. Silva Ampla Concorrência

02 Rafael da Silva Miyaji Ampla Concorrência

03 Matheus Henrique F. Guerra PPI

04 Nathan Magalhães de Souza PPI

05 Carlos Henrique R. Carvalho Ampla Concorrência

06 Paulo Cesar Lopes Barbosa Ampla Concorrência

07 Mirella Emanuele da Silva Ampla Concorrência

08 Lucas Oliveira da Silva Ampla Concorrência

09 Ariel Henrique da Cunha Sacchi Ampla Concorrência

10 Manuela Maria da S. Valencia Ampla Concorrência

11 João Lucas Pagliotto Souza Ampla Concorrência

12 João Victor Carvalho Ramos Ampla Concorrência

13 Devanir Roberto Barbosa Ampla Concorrência

14 Cauã Alberto dos Santos Ampla Concorrência

15 Igor Felipe Ampla Concorrência

16 João Pedro de Souza Santana PPI

17 Mateus Felipe C. da Silva Ampla Concorrência

18 Victor Alexandre Souza Ampla Concorrência

19 Danilo de Sousa Silva PPI

20
Ludmila Vitoria dos Santos Caetano

Pereira
PPI

21 Maria Eduarda Costa Bertipaglia Ampla Concorrência

22 Micaela Dias Silva Ampla Concorrência

23 João Vitor Salomão Ampla Concorrência

24 Ayslla Gabriela Ampla Concorrência

25 Emanoel da Silva Valença PPI

26 Luiz Fabiano Zacarias dos Santos Ampla Concorrência

27 Ana Flávia Melo da Silva Ampla Concorrência

28 Larissa Caroline Ampla Concorrência

29 Carlos Eduardo Salustiano Milan PPI

30 Isaac de Paula Souza Lima PPI

31 Livia dos Santos Ampla Concorrência

32 Ana Cibele Silva Pereira Ampla Concorrência

33 Igor Luciano da Fonseca Rodrigues Ampla Concorrência

34 Miguel Marotinho Moreira Ampla Concorrência

35 Moacir Inácio dos Santos Ampla Concorrência

36 Patricia Pereira da Silva Ampla Concorrência

37 Sandra Martins de Queiroz Ampla Concorrência

38 Telma de Abreu Ampla Concorrência

39 Geisa Aparecida da Silva PPI

Libras (básico) - Período Vespertino

Ordem de

Inscrição
Candidato(a) Vaga

01 Gabriela Moura dos Santos PPI

02 Fernanda dos S. F. S. Casatte Ampla Concorrência

03 Ana Clara de Souza Santana Ampla Concorrência

04 Emerson Stallony Batista da Silva PPI

05 João Vitor da S. Nascimento Ampla Concorrência

06 Rayssa Alberti R. de Oliveira Ampla Concorrência

07 Rafael dos Santos Ampla Concorrência

08 Daniel de Amorim dos Santos PPI

09 Valentina Rodrigues de Souza Ampla Concorrência

10 Vitória Batista do Nascimento PPI

11 Luís Andre Ramos Ferreira Ampla Concorrência

12 Lucas Gabriel Silva Rosa PPI

13 Klesley Carmargo Barbosa Ampla Concorrência

14 Tayla Cristina Ampla Concorrência

15 Ana Julhya Mazoli da Silva Ampla Concorrência

16 João Guilherme Ferreira Lopes Vieira Ampla Concorrência

17 João Weslei Lopes de Sousa Silva Ampla Concorrência

18 Carlos Henrique S. Souza Ampla Concorrência

19 José Roberto Ildefonso Pereira PPI

20 Grinaura Gabriela R. da Silva Ampla Concorrência

21 Ryann Thiago Sacramento PPI

22 Wiliton Fernandes de Sousa Ampla Concorrência

23 Giovana Rocha de Lisboa Ampla Concorrência

24 Isaque de Oliveira Ampla Concorrência

25 Eduardo Henrique Ampla Concorrência

26 Gustavo G. Silva Souza Ampla Concorrência

27 Victor Luiz Mendes Ampla Concorrência

28 Denis dos Santos Mariano Ampla Concorrência

29 Kethelym Yasmin de Lima Oliveira PPI

30 Kawany Furayama Ampla Concorrência

31 Nelson Gomes Ampla Concorrência

32 Kaik Mateus G. Alcantara Ampla Concorrência

33 Matheus Felipe Silveira Ampla Concorrência

34 Sandra Martins de Queiroz Ampla Concorrência

35 Luana Maria Julio de Freitas Ampla Concorrência

36 Gabriela Baldoino Gomes Ampla Concorrência

37 Amanda Carolina M. O. Carvalho PPI

38 Elayne Naomi Teshima Ampla Concorrência

Convocação para Matrícula

Os candidatos convocados, no quadro abaixo, deverão realizar a matrícula presencialmente na Secretaria do Centro de Referência da

Assistência Social (CRAS), localizado na Av. Continental, 175, bairro Zona Norte, Ilha Solteira - SP, no período de 27/07/2022 a

01/08/2022, das 09h às 17h.

As cópias dos documentos exigidos são:

I. Carteira de identidade ou documento oficial com foto;

II. Cadastro de Pessoa Física;

III. Comprovante de residência atual;

IV. 01 foto 3x4 recente (ou selfie a ser enviada por email);

V. Autorização dos pais ou responsável legal no caso de o candidato ser menor de idade;

VI. Laudo médico no caso de candidatos que queiram concorrer à(s) vaga(s) específicas(s);

VII. Histórico escolar do Ensino Fundamental e/ou Diploma de Conclusão do Ensino Fundamental.

Conforme o item 3.1 do edital, a seleção dos candidatos ocorreu por Ordem de Inscrição, classificando automaticamente os primeiros

inscritos que atenderam aos requisitos estabelecidos no edital. De acordo com os itens 3.2 e 3.3, a seleção dos candidatos obedeceu à

divisão de vagas de Ampla Concorrência e Reserva de Vagas e, no caso da falta de candidatos para ocupar a vaga reservada para

deficientes, foram convocados os candidatos classificados dentro do número de vagas para ampla concorrência.

Libras (básico) - Período Matutino

 Candidato(a) Vaga

01 Ana Flávia Melo da Silva Ampla Concorrência

02 Ariel Henrique da Cunha Sacchi Ampla Concorrência

03 Ayslla Gabriela Ampla Concorrência

04 Carlos Henrique R. Carvalho Ampla Concorrência

05 Cauã Alberto dos Santos Ampla Concorrência

06 Devanir Roberto Barbosa Ampla Concorrência

07 Igor Felipe Ampla Concorrência

08 João Lucas Pagliotto Souza Ampla Concorrência

09 João Victor Carvalho Ramos Ampla Concorrência

10 João Vitor Salomão Ampla Concorrência

11 Larissa Caroline Ampla Concorrência

12 Luana Messa O. Silva Ampla Concorrência

13 Lucas Oliveira da Silva Ampla Concorrência

14 Luiz Fabiano Zacarias dos Santos Ampla Concorrência

15 Manuela Maria da S. Valencia Ampla Concorrência

16 Maria Eduarda Costa Bertipaglia Ampla Concorrência

17 Mateus Felipe C. da Silva Ampla Concorrência

18 Micaela Dias Silva Ampla Concorrência

19 Mirella Emanuele da Silva Ampla Concorrência

20 Paulo Cesar Lopes Barbosa Ampla Concorrência

21 Rafael da Silva Miyaji Ampla Concorrência

22 Victor Alexandre Souza Ampla Concorrência

23 Carlos Eduardo Salustiano Milan PPI

24 Danilo de Sousa Silva PPI

25 Emanoel da Silva Valença PPI

26 Isaac de Paula Souza Lima PPI

27 João Pedro de Souza Santana PPI

28 Ludmila Vitoria dos Santos Caetano Pereira PPI

29 Matheus Henrique F. Guerra PPI

30 Nathan Magalhães de Souza PPI

*Não houve inscritos para reserva de vagas para candidatos com deficiência

Libras (básico) - Período Vespertino

Ordem de

Inscrição
Candidato(a) Vaga

01 Ana Clara de Souza Santana Ampla Concorrência

02 Ana Julhya Mazoli da Silva Ampla Concorrência

03 Carlos Henrique S. Souza Ampla Concorrência

04 Denis dos Santos Mariano Ampla Concorrência

05 Eduardo Henrique Ampla Concorrência

06 Fernanda dos S. F. S. Casatte Ampla Concorrência

07 Giovana Rocha de Lisboa Ampla Concorrência

08 Grinaura Gabriela R. da Silva Ampla Concorrência

09 Gustavo G. Silva Souza Ampla Concorrência

	Documento assinado eletronicamente por: